
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Březen 2023

Neutralita…
Rok trvá krvavá válka na Ukrajině. Rok vraždí ruský agresor 
civilní obyvatelstvo. Rok trvá jednota zemí EU v tomto 
válečném konfl iktu. Ba co víc, s přibývajícím časem se 
západní Evropa utvrzuje v tom, že Putin rozumí pouze síle 
zbraní. A ty je potřeba rychle a v co největším množství 
dodat ukrajinským obráncům. Nikdo z nás si nepřeje mít 
tady na „pozvání“ dočasně desítky let okupanty z východu. 
Máme s tím své zkušenosti. Ne tak neutrální Švýcarsko, 
které nejen že z titulu své neutrality nedodává žádné válčící 

Vlajka pro Tibet str. 4 - 5

straně zbraně a munici, ale brání v redistribuci své munice 
z Německa, Dánska či Španělska ukrajinské armádě. 
Švýcaři jsou pod tlakem a řeší, jak by se mohl ukrajinský 
vlk nažrat švýcarské munice a švýcarská koza neutrality 
by zůstala netknuta. Je ještě vůbec možné být v současné 
situaci neutrální? Je možné být v tomto globálním světě 
neutrální solitér? Švédsko a Finsko si donedávna mysleli že 
ano. Teď si to již nemyslí. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 8. března 2023 od 18:30 hodin 
v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí 
(budova Obecního hostince).

• Poplatek za svoz domovního odpadu (popelnice) se pro 
rok 2023 nemění. Pro trvale přihlášeného obyvatele činí 
700,- Kč za rok. Poplatek za svoz domovního odpadu 
u rekreačních objektů je 700,- Kč. Splatnost poplatku je 
do 30.4.2023. 

 Pokud platíte tento poplatek za celou rodinu a je pro vás 
celková suma příliš zatěžující, můžete úhradu rozdělit 
do více splátek. Celková suma však musí být uhrazena 
do 30. dubna.

• Na Úřadu městyse se můžete zaregistrovat do systému 
třídění (nutné provést osobně), na základě kterého 
můžete získat slevu na platbu za odvoz domovního 
odpadu (popelnice). Zde obdržíte samolepicí štítky 
s čárovým kódem a další podrobné instrukce. Více na 
www stránkách městyse.

• Poplatek za psa se pro rok 2023 nemění a byl splatný do 
15.2.2023. Pokud jste poplatek dosud neuhradili, učiňte 
tak bezodkladně.

• Příspěvky do dubnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 20. března 2023.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. ze dne 8.2.2023
Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo Účetní závěrku ZŠ a MŠ Strunkovice nad 

Blanicí k 31.12.2022 včetně návrhu na rozdělení výsledku 
hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice n. Bl. za rok 2022 do 
rezervního fondu a fondu odměn. Hospodářský výsledek 

činí 22 449,34 Kč a byl navržen k převodu do fondu 
odměn (6 735,00 Kč) a rezervního fondu (15 714,34 Kč).

• Schválilo čtyři ze šesti podaných návrhů na změnu 
územního plánu městyse. Při rozhodování vzali 
zastupitelé v úvahu stanovisko Odboru stavebně správního 
a regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje 
a památkové péče v Prachaticích. Vzhledem ke značnému 
rozsahu žádostí se případní zájemci o informace k tomuto 
bodu jednání mohou obrátit na Úřad městyse.

• Schválilo převod části pozemku p. č. 1347/1 
v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemek je ve vlastnictví 
Správy železnic, státní organizace a nachází se pod místní 
komunikací u nádraží.

• Schválilo koupi pozemku st. 245 v k.ú. Strunkovice 
n. Bl. Pozemek je ve vlastnictví Správy železnic, státní 
organizace a nachází se pod objektem váhy u nádraží.

• Vzalo na vědomí informaci o podaných žádostech 
o dotace a stavebních akcích městyse.

E



2 3

3. března (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Kde zpívají raci
 USA, Olivia Newman, mysteriózní drama, 125 min., 

české titulky
10. března (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Úžasný Mauric
 GB, Toby Genkel, animovaná komedie, 94 min., 

český dabing
17. března (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Přání k narozeninám
 ČR, Marta Ferencová, komedie, 93 min.
24. března (pátek) • 18:00 • 100,- Kč
 Mumie
 E, Juan Galocha, animovaná komedie, 88 min., 

český dabing
26. března (neděle) • 19:00 • 100,- Kč
 Stingl – Malý velký Okima 
 ČR, S. Lichtag, dokumentární, životopisný, 90 min.
31. března (pátek) • 19:00 • 100,- Kč
 Ostrov
 ČR, Rudolf Havlík, dobrodružná romantická 

komedie, 100 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

 Byly podány žádosti o dotace na realizaci těchto akcí:
 -  Strunkovice n. Bl. – obnova kanalizace, ul. Hřbitovní 

č. p. 207 – č. p. 209.
 - Oprava dvou křížků na území městyse Strunkovice n. Bl.
 - Oprava MK Žíchovec – dětský domov.
 - Autokemp Žíchovec – rekonstrukce sociálního zařízení 

a pořízení kontejnerů na tříděný odpad.
 - Revitalizace nám. B. Havlasy a okolí.
 - Energetické koncepce městyse Strunkovice nad Blanicí
 Z rozpočtu městyse (bez dotace) se bude realizovat akce 

Revitalizace veřejného prostranství u kina. Na základě 
cenové nabídky byla uzavřena smlouva o dílo s firmou 
Strabag, a.s. 

• Schválilo, aby se městys Strunkovice nad Blanicí 
10. března 2023 vyvěšením tibetské vlajky připojil 
k mezinárodní kampani Vlajka pro Tibet.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse
(Úřad / Zastupitelstvo / Zápisy ze zastupitelstev).

Kulturní a sportovní akce
• Římskokatolická farnost Strunkovice a Spolek Most – 

České Budějovice zvou na přednášku „Pečovat o vztah“, 
která se uskuteční ve čtvrtek 2. března od 17 : 30 hodin 
v Komunitním centru Strunkovice. Lektorka Mgr. Martina 
Fürstová.

• Kulturní komise městyse pořádá v neděli 5. března 
filmový festival cestovatelských filmů Expediční kamera. 
Na nejlepší cestovatelské a outdoorové filmy se můžete 
přijít podívat do Komunitního centra ve Strunkovicích. 
Seznam filmů a přesný program naleznete na plakátech 
a www stránkách městyse. Začátek v 17 : 00 hodin. 
Vstupné dobrovolné.

• „Nejpilnější český člověk“. Přednáška PhDr. Jiřího 
Práška o životních osudech historika Augusta Sedláčka 
se uskuteční ve čtvrtek 9. března v Komunitním centru 
ve Strunkovicích. Začátek od 19:00 hodin. Vstupné 
dobrovolné. 

• TJ Sokol Strunkovice, oddíl volejbalu, pořádá v sobotu 
11. března turnaj ve volejbale smíšených družstev 
„Mexickej bagr“. Začátek v 9:00 hodin v tělocvičně KD 
ve Strunkovicích.

• Demdaal, z. s., zve rodiče, vychovatele, učitele a všechny, 
kteří se chtějí dozvědět více o bezpečném využívání 
sociálních sítí a mobilních aplikací, na seminář Rizika 
virtuálního světa, který se uskuteční v Komunitním 
centru ve Strunkovicích 13. března 2023 od 18 : 00 hodin. 
Tato problematika se dotýká všech, zejména pak dětí 
a mladých lidí. Interaktivní cestou se zaměříme na 
nejrůznější formy závislosti na virtuálním světě včetně 
kyberkriminality. Lektorem semináře je Ing. Petr 
Šmíd, DIS, který má v této oblasti veliké profesní 
zkušenosti. 

• T. J. Sokol Strunkovice zve na cyklistickou přednášku 
Karla Matějky „1000 mil a něco navíc“. Začátek 

ve čtvrtek 16. března od 19:00 hodin v Komunitním 
centru Strunkovice. Vstupné dobrovolné.

• Spolek SPV Strunkovice nad Blanicí pořádá v sobotu 
18. března 2023 v sále KD Strunkovice nad Blanicí 
XV. ročník turnaje jednotlivců ve stolním tenisu „Mexiko 
open 2023“. Zahájení v 9:30 hodin. Přihlášky do turnaje 
přijímá p. Trávníček (tel. 730 621 630) do 10. března 2023. 
Startovné 100,- Kč. Srdečně zveme všechny příznivce 
stolního tenisu.

• Kulturní komise městyse srdečně zve na divadelní pohádku 
Sněhová královna, se kterou se v neděli 19. března 



2 3

• Letošní tříkrálová sbírka pořádaná Charitou začala v našem městysi v pátek 
6.1. v kostele sv. Dominika, kde zdejší kaplan Jozef Fekete požehnal dětem 
a vedoucím skupinek a vyslal je, aby přinášeli požehnání do každého domu, 
který navštíví v rámci této akce. Díky celovíkendovému snažení všech 
zúčastněných a štědrosti navštívených domácností se povedlo v našem 
strunkovickém obvodu vybrat úžasných 40 332 Kč, za které vám všem patří 
velké díky. Díky za všechna vlídná přijetí, za všechna přání do nového roku, za 
radost z dobrého díla.

 V neděli 5.2. proběhlo v kině Národka v Prachaticích poděkování 
koledníkům formou pohádky a malého občerstvení, kde ředitelka Charity 
Prachatice-Vimperk vysvětlila, které projekty budou vybranými penězi 
podpořeny - jedná se o pečovatelskou službu, pomoc pro občany bez domova, 
krizové poradenství v mimořádných situacích. Děkujeme za čas a nasazení 
zúčastněných dětí a vedoucím skupinek - paní Hodinové, Maříkové, Brabcové, 
Šandové, Kozlerové a panu Podlešákovi. Děkujeme za vaši štědrost a přejeme 
požehnaný rok.

Bohuslava a Jiří Podlešákovi

Z kulturního dění

Foto: Karel Matějka

představí Svatomářská Soda. Začátek v 15 : 00 hodin 
v kině ve Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné 50,- Kč.

• TJ Sokol Strunkovice nad Blanicí zve na XV. ročník 
Vítání jara s kapelami Petr Kalandra Memory Band 
a Buczech, které se uskuteční v KD ve Strunkovicích 
v sobotu 25. března. Začátek v19:00 hodin. Vstupné 
150,- Kč.

• Demdaal, z. s., zve v neděli 26. března 2023 všechny 
zájemce o tvoření do Komunitního centra ve Strunkovicích 
na Velikonoční dílnu. Všechny potřebné pomůcky 
a materiál budou k dispozici. Začínáme od 15 : 00 hodin. 
Těšíme se na vás. 

• Základní škola Strunkovice pokračuje další schůzkou 
„Strunkovické univerzity 3. věku“. Tentokrát na téma 
„Velikonoce s Miladou“. Začátek ve čtvrtek 30. března 
v budově II. stupně ZŠ (učebna – dílny) v15:00 hodin.

Připravujeme na duben 2023:
• Divadelní klub Českokrumlovská scéna a komedie 

Love… , sorry!
 (kino Strunkovice, 1.4.)

• Tádžikistán, cestovatelská přednáška Václava Štětiny
 (Komunitní centrum Strunkovice, 6.4.)
• Teátr Pavla Šmída a pohádka O Pavlíkovi a jeho hvězdě
 (kino Strunkovice, 9.4.)
• Okresní myslivecký přebor ve střelbě z malorážky
 (střelnice Strunkovice, 15.4.)
• Luboš Pospíšil & 5P, koncert (kino Strunkovice, 16.4.)
• 11. ročník střeleckých závodů z malorážky „O pohár 

starosty“
 (střelnice Strunkovice, 22.4.)
• Strunkovická univerzita 3. věku – Anglicky s Evou
 (ZŠ Strunkovice, 27.4.)
• Bára Hrzánová a Bachtale Apsa, koncert
 (kino Strunkovice, 27.4.)
• Myslivecký přebor ve střelbě z malorážky
 (střelnice Strunkovice, 29.4.)
• Stavění máje
 (Strunkovice a místní části, 30.4.)

• Dne 4. února 2023 uspořádala TJ Sokol Strunkovice 
tradiční dětský maškarní bál. Ve strunkovickém 
kulturním domě se sešlo přes 90 dětí i se svými 
rodiči. Akci odmoderoval již tradičně Zdeněk „Žemla“ 
Žemlička. Letošním příjemným obohacením programu 
bylo vystoupení žongléra Pupy. Jeho představení byla 
opravdu zábavná show, a to nejen pro děti, ale i pro 
dospělé. Důkazem toho bylo ticho v sále a otevřené pusy 
dětí, které jej s úžasem sledovaly. Na karnevalu nechyběly 
soutěže, veselá hudba ani tombola pro děti. 

  Chtěla bych touto cestou poděkovat štědrým sponzorům 
a všem, kdo se na organizaci a přípravě podíleli. Je to 
radost, když všechno funguje tak, jak má. Díky!

Mária Šandová

Foto: B. Podlešáková



4 5

Trocha historie
Mezinárodní kampaň Vlajka pro Tibet probíhá každý rok 
10. března, v den výročí povstání Tibeťanů proti čínské 
okupaci Tibetu. 

Vlajka pro Tibet
V říjnu roku 1949 vyhlásil předseda Ústředního výboru 
komunistické strany Mao Ce-tung vznik Čínské lidové 
republiky. O rok později vtrhla do Tibetu čínská vojska 
a nepočetná tibetská armáda byla zničena v bitvě 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2023/2024
13.4.2023 14:00 – 17:00 hodin
14.4.2023 13:00 – 15:00 hodin

Z naší školy

• Po dvouleté pauze jsme opět v místním KD navázali 
na tradici konání Včelařského plesu. Letos (11.2.2023) 
v pořadí již 42. K tanci a poslechu hrála kapela Dynamics 
Band. Byli jsme mile překvapeni velkou účastí, která 
čítala na 150 hostů, což potěší každého organizátora. 
Kdo přišel, určitě nelitoval a měl velkou šanci si odnést 
sladkou tombolu v podobě skleničky medu anebo 
některou z mnoha dalších cen. Před půlnocí se losovalo 
např. o včelí úl, včelí oddělek, vyhlídkový let… Došlo 
i na milé setkání dávných přátel po 25 letech. Starší 
manželský pár si na parketu zatančil latinskoamerické 
tance, což bylo odměněno bujarým potleskem. Chtěl bych 
poděkovat všem zúčastněným, kteří se postarali o skvělou 
atmosféru a dodali celé akci ten správný ,,šmrnc‘‘.

Milan Šanda, jednatel ZO ČSV

• 16. ples městyse byl letos ve znamení kostek, čtverců 
či krabic. Místo očekávané hudební formace James Band 
nakonec přijela hudební skupina MP3 a nutno říct, že se 
muzikanti i dvě zpěvačky zhostili hudebního výkonu 
na výbornou. Mile překvapila organizátory i návštěvnost. 
V sobotu 18. února tak po dlouhé době dorazilo do sálu 
zdejšího kulturního domu více než sto návštěvníků. 
Během chvíle se prodala i tombola. Příjemné prostředí. 
Pohodová nálada. Dobrá hudba. Občerstvení, kamarádi…
Příjemně strávený večer.

Ing. Karel Matějka, starosta

Foto: J. Augsbergerová

Foto: Karel Matějka

Den otevřených dveří na 1. stupni nejen pro budoucí 
prvňáčky
23.3.2023 15:00 – 17:00 hodin
PS: Podrobné info – viz webovky a plakátky

Mgr. Markéta Vejvodová

Foto: archiv ZŠ • Předškoláci na lyžích

Foto: archiv ZŠ • Strunkovická univerzita 
3. věku – Tečkandeli s Lenkou

Foto: archiv ZŠ • Americký den ve školní 
jídelně aneb kuchařky ala Socha svobody



VĚŠÍTE DO OKEN VLAJEČKY? JAKOU DĚLÁTE VÝZDOBU NA 1. MÁJE? JAKOU VLAJKU MAJÍ PIRÁTI?
CO ZNAMENÁ BÍLÁ VLAJKA? JSOU ČERVENÉ TRENÝRKY PRAPOR? A CO NA TO MILOUŠ?

ZAJÍMÁ NĚKOHO, CO NA TO MILOUŠ?
KaMa & JoCer

4 5

Foto: Karel Matějka

v Čhamdu. V roce 1959 uprchl 14. dalajlama do Indie, 
kde později ustanovil tibetskou exilovou vládu. Po jeho 
odchodu ze země vypuklo v Tibetu povstání proti několik 
let trvajícím represím a čínské politice, znevýhodňující 
Tibeťany v jejich vlastní zemi. Letos si 10. března 
připomeneme 64. výročí tohoto povstání, při kterém 
zemřelo okolo 80 000 Tibeťanů. Více než milion Tibeťanů 
zemřelo v následujících letech ve vězeních, pracovních 
táborech, v důsledku hladomoru apod. Po sérii masových 
demonstrací v letech 1987 - 89 bylo v Tibetu na 13 měsíců 
vyhlášeno stanné právo. Dalajlama se stal ve stejné 
době laureátem Nobelovy ceny míru, v roce 1990 přijal 
pozvání prezidenta Václava Havla a poprvé navštívil 

tehdejší Československo. V roce 2008 proběhly v Tibetu 
masivní protesty proti porušování lidských práv, při nichž 
zemřelo několik desítek Tibeťanů, více než tisíc lidí bylo 
zatčeno čínskou policií. Tibet je od té doby kvůli obavám 
z demonstrací spojených s výročím březnového povstání 
v období od února do května každoročně zcela uzavírán 
nejen pro turisty, ale i pro zahraniční pozorovatele a média. 
Za posledních čtrnáct let si upálení jako nejkrajnější formu 
protestu proti politickému, kulturnímu a náboženskému 
útlaku ze strany Číny zvolilo 159 Tibeťanů.
Cílem kampaně je poukázat na dlouhodobé porušování 
lidských práv v Tibetu. Česká republika se ke kampani 
připojuje pravidelně od roku1996, kdy tibetskou vlajku 
vyvěsila první čtyři města. V loňském roce se k akci 
připojilo 853 obcí, měst, městských částí nebo krajů. Vlajky 
kromě radnic vyvěšuje celá řada škol, například Univerzita 
Karlova, Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 
Západočeská univerzita v Plzni a další. 
U nás ve Strunkovicích
Městys Strunkovice nad Blanicí se k výzvě připojil poprvé 
v roce 2005. Od té doby se na budově Úřadu městyse 
objevuje vlajka Tibetu pravidelně. I letos schválilo 
zastupitelstvo městyse účast na této akci. Prapor zde tak 
zavlaje již po osmnácté. Vzhledem k podpoře Ukrajiny 
v boji proti ruským agresorům zde nebude tibetská vlajka 
zcela jistě osamocena.

strejda Google, teta Wikipedie
a Ing. Karel Matějka, starosta

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás seznámila se situací a děním v HS 
Velký Bor - Obora. Dne 3.2.2023 se v budově bývalé školy 
ve Velkém Boru konala mimořádná valná hromada HS 
Velký Bor - Obora. Měla před sebou důležitý úkol, a to 
zvolení nového honebního výboru a z něj pak zvolit nového 
honebního starostu a místostarostu.
Po zajištění obvyklých procedur jako prezence vlastníků, 
informace o usnášení- schopnosti VH, které oznámil 
p. V. Hájek, zahájila VH pí M. Kadlecová. Přivítala všechny 
přítomné a poté proběhla volba předsedajícího - p. P. Novák, 

Honební společenstvo Velký Bor - Obora

zapisovatele pí M. Kadlecová a skrutátorů p. Steinocher 
ml. a p. Zaunmüller. Dále přicházely návrhy na nové 
členy HV. Navrhnuti byli: Ing. Ondřej Kadlec, Jaroslav 
Zoch, Stanislav Muška, Bc. Jakub Steinocher, Ing. Václav 
Zaunmülller, Zdeněk Novák st., Marcela Kadlecová, Václav 
Hájek a Václav Fišer. Z navržených kandidátů byli zvoleni: 
p. Kadlec, Muška, Zoch, Steinocher a Zaunmüller. Dále pak 
proběhla volba nového honebního starosty a místostarosty. 
Jednomyslně byli zvoleni jako honební starosta p. Ondřej 
Kadlec a místostarosta p. Stanislav Muška.



6 7

Chtěla bych tímto poděkovat všem přítomným za 
konstruktivní průběh valné hromady. Byl zvolen nový 
honební výbor se silným mandátem. Chtěla bych touto 
cestou pogratulovat nově zvoleným členům a popřát jim 
hodně síly, energie a štěstí v jejich další činnosti.
V diskusi byly zmíněny názory týkající se především otázky 
škod způsobených zvěří a jejich předcházení. P. Vondruška 
projevil názor, že myslivost již není zdaleka koníček ale 
podnikání, otázka černé zvěře je otázkou jejího chovatelství 
a on od myslivců nic za škody nechce, pouze to, aby jim 
bylo předcházeno. Do diskuse se svým názorem přihlásil 
také p. Novák st., který konstatoval, že je nutné střílet 
dospělé kusy (bachyně), aby se škody snížily. Rozpoutala 
se debata o tom, zda je to etické. Do diskuse přispěla 
i pí. Kadlecová, která popsala, co se děje od okamžiku, kdy 
vznikne škoda rytím prasat v louce až po následný úhyn 
krav v důsledku zapískování žaludku. S dalším názorem 
se do diskuse přihlásil p. Kadlec, který zmínil, že v této 
honitbě je vše o otázce škod způsobených černou zvěří 
a jejich předcházení. Pan Hájek zdůraznil, že je potřeba 
upravit hranice honitby a vyjmout oplocené pozemky 
a provést by to měl někdo, kdo tomu rozumí a umí to. 
Dále přispěl i p. Žemlička st., který postrádal na pozvánce 

zprávu o finančním hospodaření. Zprávu poté v diskusi 
přednesla pí Kadlecová, p. Žemlička poděkoval za zprávu 
a pí Kadlecové za příkladné vedení HS, připojil se k němu 
i p. Novák st. Poté bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
usnesení.
Na závěr vystoupil p. Muška a poděkoval za zvolení 
a oznámil, že se bude zasazovat o práva zemědělců. Také 
p. O. Kadlec poděkoval za důvěru a sdělil, že bude hájit 
práva vlastníků HS.
Dále bych chtěla poděkovat všem vlastníkům honebních 
pozemků (členům honebního společenstva), kteří se 
aktivně po celou dobu mého působení ve funkci honebního 
starosty zúčastňovali valných hromad, přicházeli s různými 
náměty, připomínkami a samozřejmě i kritikou. Bylo mi ctí 
a potěšením s nimi spolupracovat.
Na závěr mi dovolte podělit se s Vámi o jednu myšlenku. 
V uplynulých letech došlo k potlačení vlastnického práva 
na úkor mysliveckých potřeb a zájmů. Být vlastníkem půdy 
je obrovský dar, o který je potřeba řádně pečovat a hýčkat 
si jej. A proto mi věřte, že z pozice řadového člena HS 

- vlastníka honebních pozemků se budu aktivně zasazovat 
o nápravu a pevné zakotvení vlastnických práv zemědělců.

Marcela Kadlecová, bývalý honební starosta

• Pacific Cres Trail aneb pěšky přes Kalifornii, Oregon 
a Washington. Tak zněl název přednášky Terezy Jandové, 
která přijela do Komunitního centra ve Strunkovicích 
(23.2.) vyprávět o téhle pacifické hřebenovce, kterou 
v loňské roce absolvovala. Poutavé vyprávění o pěší 
cestě dlouhé přes 4000 km bylo doplněno projekcí řady 
zajímavých fotografií. S Terezou jsme tak prošli pouští 
i čtyřtisícovými horami. Dozvěděli jsme se praktické 
informace o stravování, nocování, zásobování či setkání 
s divokou zvěří. Téma přednášky bylo zřejmě natolik 
zajímavé, že komunitní centrum bylo téměř plné. A Tereza 
se svým vyprávěním nezklamala.

Z kulturního dění - přišlo po uzávěrce

• Ženský Amatérský Spolek ŽAS Homole zavítal opět do 
našich končin, aby ve zdejším kině sehrál v neděli 26. února 
komedii „Lock – Downův syndrom aneb Hlavně klid!“. 
Tento ryze ženský divadelní spolek, který si vysloužil 
přezdívku Cimrmani v sukních, se u nás ve Strunkovicích 
představil v říjnu 2017 s úspěšným představením „Ženské 
nebe“. Neméně úspěšné bylo i letošní představení. 

Inscenaci o tom, že Lock-Downovým syndromem 
může trpět kdokoli, kdykoli a kdekoli přišlo shlédnout 
přes čtyři desítky návštěvníků. O tom, že se zaslouženě 
bavili svědčil i závěrečný a opakovaný potlesk, který si 
nejen herečky, ale i scénáristka a režisérka Stanislava 
Kočvarová oprávněně zasloužily.

Foto: Karel Matějka

Foto 2x: Karel Matějka



6 7

������������
������������������������������������������
��� �������� ������������������� ����������
� ���������� �����������

���������� ������������ ����� �����������������������

�������������������������������������������������������
���������������� ��������������������������������������

��������������������������������������������������
�������������������������������������������������� �������

���������������������

�������������������������

��������������
��������������������������������������

���������������������������������

���������������������� �� ���������������������

�������������������������������������������������������������

��������������������������������������� ����������



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Růžena Sobotovičová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Kubičková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Sládková • Strunkovice nad Blanicí
Josef Marek • Svojnice
Petr Moudrý • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Horáková • Šipoun
Jiřina Matějková • Strunkovice nad Blanicí
Blažena Stehlíková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Šrámek • Malý Bor 
Jaroslava Turková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Svobodová • Malý Bor
Květoslava Šrámková • Malý Bor
Zdeňka Tušlová • Strunkovice nad Blanicí
Irena Danková • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslav Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Jaroslava Krumpová • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Kašparová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Fialová • Strunkovice nad Blanicí
Božena Vavrošová • Strunkovice nad Blanicí

Oznámení
• Oznámení o ukončení lékařské praxe MUDr. Anny 

Vávrové. Z vážných zdravotních důvodů jsem 
nucena k 31.3.2023 ukončit svoji lékařskou praxi 
ve Strunkovicích nad Blanicí, a to bez náhrady jiným 
praktickým lékařem pro dospělé, neboť nový lékař 
na moje místo nakonec nenastoupí. Veškerá zdravotní 
dokumentace žijících pacientů jim bude (nebo jejich 
rodinným příslušníkům) osobně předávána po telefonické 
domluvě (tel: 606 474 242) do 10.4.2023. Zaregistrovat 
se tak pacienti musí nově u některého praktického lékaře 
pro dospělé v okolí. MUDr. Anna Vávrová.

• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 
nad Blanicí): 4. a 18. března od 9:00 do 12:00 hodin.

• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 
v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 1. března. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem. 

• Na Úřadu městyse je k zakoupení 14. díl zpěvníku 
Ing. Josefa Kalbáče „Písničky, které ani čas neodvál…“.

• Demdaal za dobrodružstvím. O letošních letních 
prázdninách opět proběhne setkání na Eustachu, a to 
v termínu 30.7. - 9.8.2023. Společných jedenáct dní 
strávíme v chatkovém areálu s bazénem uprostřed lesů na 
Vysočině. Srdečně zveme všechny děti a mládež. Potřebné 
informace je možné najít na www.demdaal.cz, kde je 
přihláška a ostatní formuláře.

Naše řady opustili
Bohumil Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Jindřich Hazuka • Strunkovice nad Blanicí
Václav Kočárník ml. • Strunkovice nad Blanicí

Inzerce
• Hledám zahradu k pronájmu ve Strunkovicích,
 tel.: 702 993 505.

Z kroniky Velkého Boru – zahájení autobusové linky
Dnes vnímáme autobusové spojení jako víceméně 
samozřejmé. Nicméně do Velkého Boru začal autobus 
jezdit až od 28.3.1960, a to na lince z Vodňan (tehdy to 
bylo okresní město) přes Velký Bor do Netolic. Do té doby 
se chodilo zpravidla do Netolic či Strunkovic na nádraží 
pěšky. Zahájení provozu předcházela úřední jednání 
(která jsou v kronice zapsána), mimo jiné i kontrola stavu 
cest a ve Velkém Boru byla vystavěna zastávka. Spoj 
provozoval Dopravní závod ČSAD Vodňany, nasazen byl 

autobus Praga RND. Vůbec první spoj z Velkého Boru vyjel 
v pondělí 28.3.1960 v 6:30 hodin. Z obecního rozhlasu 
tehdy při příjezdu autobusu hrála hudba, předseda MNV 
pronesl slavnostní řeč. S laskavým souhlasem Státního 
oblastního archivu v Třeboni připojuji i sken stránky z naší 
kroniky, kde je popsáno zahájení provozu a je zde i milé 
přání řidičů cestujícím. JUDr. Pavel Čížkovský




